
Contacto

Correo Electrónico contractacio@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-0153 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la actualización y legalización del sistema de baterías a tecnología
Ion-litio del autobus IRIZAR 12E nº 2101 y cargador para la Empresa Municipal de Transportes de
València S.A.U (Medio Propio)

Valor estimado del contrato 115.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
31422000 - Paquetes de baterías.
31430000 - Acumuladores eléctricos.
31434000 - Acumuladores de litio.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato será de NUEVE MESES desde su firma, todo ello sin perjuicio de los periodos
de garantía sobre el conjunto de baterías y sobre el resto de elementos legalizados.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Oficinas EMT

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 109.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IRIZAR E-MOBILITY S.L
NIF B75103515
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.979 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a IRIZAR, según consta en el informe de resolución adjunto
Fecha del Acuerdo 13/01/2023
Plazo de Formalización Hasta el 03/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d43a823c-7f57-4f2b-b23e-3e54d92fd884


Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

El día 15/11/2022 a las 08:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO: 100 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFv9aLjzzY%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010188903 |  2023-305544 | Fri, 13 Jan 2023 14:58:52:019 CET 50985112968670647685377361742444648214UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFv9aLjzzY%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

